döneminin sarayda geçen kısmında, az da olsa imanını gizleyen insanlarla51 yaşamıştır. Hz.
Mûsâ’nın, dini duyguyu kazandığı çevre hakkındaki bu ihtimalin yanında onun tıpkı Hz. İbrâhîm

gibi, Allah’ın varlığını kendisinin bulabilmesi52 de muhtemeldir. Hz. Mûsâ, çocukluk ve

Kalem, 1. Basım, Dimeşk 1995/1416, s. 59; Hişam Fehmi Arif, Siratu İbrâhîmü’l-Halil fi’l-Kur’âni’l-Mecid ve’l-
Ehadîs’i-Sahiha, Daru’l-Besairi’l-İslamiyye, Beyrut 1417/1996, s. 27-28; Muhammed Hüseyin Fadlullah, el-Hıvar fi’l-
Kur’ân, Darul Mellah, Beyrut 1996, s. 258; Günay, İlhami, Gençlik Tipolojileri, s. 69 vd.
40 Nisâ, 4/135; Kehf, 18/28; Kasas, 28/50 vd.
41 A’râf, 7/31-32.
42 Bkz. Bakara, 2/222; Mâide, 5/6; En’âm, 6/99; Ali, Abdulhalim Mahmud, et-Terbiyetü’l-İslamiye fi Surati’l-Maide,
Dâru’t-Tevzi’, 1. Baskı, Kâhire 1994, s. 69-71.
43 Bkz. En’âm, 6/164; İsrâ, 17/15; Fâtır, 35/18; Râzî, et-Tefsiru’l-Kebir, XXI/97-98.
44 Enfâl, 8/8; Tevbe, 9/33; Ahzâb, 33/7; Feth, 48/28; Saf, 61/9.
45 Yûsuf, 12/37-41.
46 Yûsuf, 12/42
47 Yûsuf, 12/41.
48 Bkz. Yûsuf, 12/55-56; İbn Kesir, Ebi’l-Fida İsmâîl b., Kasasu’l-Enbiya, thk, Abdulkadir Ahmet Ata, el-Mektebetü’l-
İslamiyye, 2. Baskı Beyrut 1982/1402, I/344; Mir, Mustansir, “Kur’ân’da Yusuf Kıssası: Taslak, Temalar ve
Karakterler”, Mütc. Ali Akay, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2005, C: VII, sayı: 2, s. 191
49 Zuhruf, 43/51; Nâziât, 79/24.
50 Kasas, 28/1-13.
51 Mü’min, 40/28.

61 Bkz. İnşirah, 94/1-3; Şûra, 42/52; Enbiyâ, 21/5; Sâffât, 37/36; Sâd, 38/4; Sadrının yarılması ve Dâll/şaşırmış ifadesi
hakkında geniş bilgi için bkz. Tefsiru’n-Nesefî, IV/365; Ebi’l-Fidâ İsmâîl İbn Kesir, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, Dâru’l-

Ma’rife, 2. Baskı, Beyrut 1408/1988, IV/559; Mevdudi, Tefhimu’l-Kur’ân, VII/157-159.
62 İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik, es-Sîratü’n-Nebeviyye, Daru’l-Fikr, Mısır 1357, s. 197; İbn Sa’d,
Muhammed b. Mûnis ez-Zehrî, Kitâbu’t-Tabakâti’l-Kübrâ, Tahk, Ali Muhammed Ömer, Mektebetu’l-Hâncî, Kahire
1421/2001, I/99.
63 Bkz. Mâide, 5/54; Tevbe, 9/123; Feth, 48/29; Mümtehıne, 60/4; Taberî, Câmiu’l-Beyân, XXVIII/76, XIV/433;
Neysâbûrî, Ebû’l Hasen Ali b. Ahmed el-Vâhidî, el-Vesît fî Tefsîri’l-Kur’âni’l-Mecîd, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut,
1415/1994, s. 413; Ebû’l Hasen Ali b. Ahmed el-Vâhidî Neysâbûrî, Esbâbü’n-Nüzûl, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2. Baskı,
Beyrut 1991/1411, s. 195, 198, 235-236; İbn Kesir, Tefsiru’l-Kur’ân, III/454; Şeyh Hâlid Abdurrahmân el-Akk,
Teshîlu’l-Vusûl ilâ Ma’rifeti Esbâbi’n-Nüzûl, Dâru’l-Ma’rife, 1. Baskı, Beyrut 1419/1998, s.182; Züheyr Hâfız Imâd, el-

Kasasu’l-Kur’ânî Beyne’l-Âbâ-i ve’l-Ebnâ, Dâru’l-Kalem, Dimeşk 1990, s. 466-470
64 Sinanoğlu, Mustafa, “İbadet”, DİA, İstanbul 1999, XIX/233; Yûsuf, 12/40; Kutub, fî Zılâl, IV/1991.
65 Bkz. Meâric, 70/19-22; Çamdibi, H. Mahmut, Din Eğitiminin Temel Meseleleri, İFAVY, İstanbul 1994, s.